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گروه حوادث: در تعطیلات نوروز امسال با اجرای پویش همگانی »نه به تصادف« و تلاش پلیس 
راهور و سایر نهادهای مرتبط برای کاهش آمار تصادفات رانندگی و قربانیان و مصدومان ناشی از 
آن، انتظار می رفت شاهد کاهش چشمگیر این حوادث باشیم. هرچند هنوز آمار کامل و دقیقی 
از سوی پلیس منتشر نشده و باید منتظر آمار رسمی از سوی پزشکی قانونی باشیم، اما به گفته 
پلیس تا روز 15 فروردین ماه آمارها از کشته شدن 840 نفر در تصادفات خبر می دهد. بر اساس 
گزارش ها، در برخی استان ها شاهد کاهش آمار تصادفات و در برخی استان ها افزایش تصادفات 

را شاهد بوده ایم.
سردار تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا با ارائه آخرین آمار از تصادفات نوروزی ۱۴۰۴ اعلام 
کرد:»در بازه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین  ماه ۱۴۰۴ در مجموع ۹۷ هزار و ۱۴۴ فقره تصادف در 
سطح جاده های کشور به ثبت رسیده است که حدود 8۴۰ نفر از هموطنان جان خود را از دست 
داده اند و ۱۹ هزار و۱۶۶ نفر نیز مجروح شده اند.« حسینی افزود:»بررسی علل وقوع تصادفات فوتی 
نشان می دهد ۴۴ درصد تصادفات به دلیل بی توجهی به جلو، ۱۵ درصد به دلیل ناتوانی در کنترل 
وسیله نقلیه و ۱۴ درصد ناشی از تغییر مسیر ناگهانی رانندگان بوده است. این آمار نشان می دهد 
در ساعات پایانی روز، رانندگان باید دقت بیشتری در رانندگی داشته باشند و از رانندگی هنگام 

خستگی و خواب آلودگی پرهیز کنند.«
بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز گفت:»بیش از ۵۰ درصد تصادفات جاده ای 
مربوط به واژگونی خودروهاست که این آمار نشان می دهد علت اصلی فقط جاده و خودرو نیست، بلکه 

عامل انسانی نقش پررنگی در این فاجعه دارد.«
در این گزارش به بازخوانی چند تصادف مرگبار در تعطیلات نوروزی می پردازیم:

 
سقوط مرگبار پسر 8 ساله از خودرو

سرهنگ احمد کرمی اسد، رئیس پلیس راهور فراجا از یک حادثه تلخ در محور طبس خبر داد و 
گفت:»ساعت ۱۲:۴۷ ظهر ۱۳ فروردین ماه حادثه ای در محور طبس-گزیک در کیلومتر ۳۳ از مبدأ اسدیه 
رخ داد که منجر به فوت یک نفر شد. در این حادثه، سرنشین 8 ساله سواری پژو که سر خود را از 
شیشه بیرون آورده بود در پی تغییر مسیر ناگهانی و مانور فرمان توسط راننده، از خودرو پرت شده 
 و به سطح آسفالت سقوط کرده و جان باخته است. راننده خودرو ۱۷ ساله و فاقد گواهینامه رانندگی

 بوده است.«
 

سرعت زیاد جان راننده را گرفت
سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ گفت:»ساعت ۲۳:۳۰ چهارشنبه 
۱۳ فروردین ماه در بزرگراه شهید محلاتی، مسیر غرب به شرق قبل از خیابان ۱۷ شهریور یک تصادف منجر 
به فوت رخ داد. در این حادثه یک دستگاه خودروی سواری پژو ۲۰۶ به علت ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه 
ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه با جدول حاشیه بزرگراه برخورد کرد و راننده ۲۶ ساله این خودرو بر 

اثر شدت ضربه و جراحات وارده در دم جان خود را از دست داد.«
 

تصادف مرگبار مدیرکل هواشناسی استان آذربایجان غربی
عصر سه شنبه ۱۲ فروردین  ماه، خودروی اسماعیل سیمایی، مدیرکل هواشناسی آذربایجان غربی در 
 محور ارومیه- نقده، نرسیده به رشکان واژگون و منجر به فوت وی و مصدوم شدن فرزند و همسر وی 

شد.
 

4 کشته در تصادف پژو و نیسان
ع، رئیس پلیس راه استان کرمانشاه گفت:»عصر جمعه 8 فروردین ماه در پی تصادف یک  سرهنگ زار
دستگاه وانت نیسان با یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ در حوالی روستای دواله شهرستان ثلاث باباجانی، 
چهار نفر شامل راننده و سه سرنشین سواری پژو فوت کردند و راننده و دو سرنشین وانت نیسان نیز زخمی 
شدند. وانت نیسان از شهرستان جوانرود به سمت ثلاث باباجانی و سواری پژو ۴۰۵ در مسیر مخالف در 

حال تردد بودند که این حادثه رخ داد.

2 تصادف مرگبار در یک روز رفسنجان
دکتر مجتبی سنجی، رئیس مرکز اورژانس شهرستان رفسنجان گفت: ساعت ۶:۴۰ دقیقه روز ۹ فروردین 
واژگونی خودروی سواری ساندرو منجر به فوت دو نفر خانم  ۵۰ و ۵۲ ساله و زخمی شدن چهار نفر دیگر 
شد. حادثه دوم که در ساعت ۷:۱۲ دقیقه همین روز به وقوع پیوست، واژگونی خودروی سواری پژو پارس 
در محور سرچشمه به رفسنجان بود که یک کودک ۱۰ ساله به دلیل شدت جراحات در محل حادثه جان 

باخت. سه مصدوم دیگر نیز با حال وخیم به مرکز درمانی منتقل شدند.

9 کشته در تعطیلات نوروز تهران
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ از مرگ ۹ نفر در تصادفات نوروزی خبر داد.

سرهنگ رابعه جوانبخت گفت: از شامگاه دوشنبه ۲۷اسفند سال گذشته تا ۹ فروردین امسال 
در حوادث رانندگی شهر تهران ۹ نفر جان باختند که برخی عابر پیاده، برخی موتورسوار و چند 
قربانی نیز سرنشین خودرو بودند و علت این حوادث ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی 
 از تخطی از سرعت مطمئنه، بی توجهی به جلو و نداشتن کلاه ایمنی برای موتورسواران بوده 

است.

سوار کردن مسافر خارج از صورت وضعیت 
علی عبداللهی مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمان گفت: »اتوبوس ساعت 
۱۵:۵۷ دهم فروردین از ترمینال مسافربری کرمان، 
پس از بررسی های فنی و صدور صورت وضعیت، 
حرکت خود را به سمت مشهد آغاز کرد. در 
زمان خروج از ترمینال، تعداد مسافران طبق 
صورت وضعیت ۴۳ نفر بود، اما پس از خروج 
از ترمینال، تعدادی مسافر به شکل غیرقانونی 
و بیش از ظرفیت استاندارد به اتوبوس اضافه 

شدند و به ۶۰ نفر رسید.«
عبداللهی افزود: »این اتوبوس ساعت ۱۶:۵۱ به 
پلیس راه چترود رسیده، اما در آنجا مورد بازرسی 
قرار نگرفته و به مسیر خود ادامه داد. در فاصله 
۲۱ کیلومتری از پلیس راه، به دلیل سرعت 
غیرمجاز، راننده کنترل وسیله نقلیه را از دست 
داده و اتوبوس دچار واژگونی شد. بررسی ها 
نشان داد که خودرو دارای معاینه فنی معتبر 
بوده و مسیر نیز علائم کافی و استانداردهای 

لازم را داشته اما مشکل اصلی، سرعت غیرمجاز 
بوده است. با این حال، بررسی های دقیق تر 
همچنان ادامه دارد. با توجه به اینکه کمتر از دو 
ساعت از حرکت اتوبوس می گذشته، بنابراین 
خستگی راننده عامل این حادثه نبوده است. 
همچنین راننده و کمک راننده در این حادثه 
جان باختند. طبق گفته مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان کرمان، بر اساس 
بررسی های اولیه، این حادثه به دلیل حرکت 
با سرعت بالا و نبود کنترل وسیله نقلیه در یک 

پیچ رخ داده است.«

راننده و شرکت تعاونی مقصران حادثه
سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور 
فراجا در پی مرگ ۱۵ مسافر اتوبوس که بیشتر 
اهل جیرفت بودند، گفت: »پس از انجام 
ارزیابی های تخصصی و تجزیه  و تحلیل دقیق 
شرایط حادثه، کارشناسان به این نتیجه رسیدند 
که تقصیر این حادثه به طور مساوی بین راننده 

گروه حوادث: مرضیه همایونی/ هرچند 
ایام نوروز برای بیشتر افراد روزهای آرامش 
و تعطیلات و تفریح است اما برای برخی از 
جمله نیروهای پلیس و بازپرسان دستگاه 
قضایی به خاطر وقوع برخی حوادث، 
تفاوت چندانی با روزهای کاری ندارد. 
نوروز امسال نیز رخ دادن حوادث و پیگیری 
آنها پرونده های مختلفی را مقابل این 
گروه قرار داد که چند فقره از آنها را مرور 

. می کنیم

دستگیری برادری که مرتکب قتل شد
بامداد پنجشنبه بیست وسوم اسفند سال 
گذشته، مأمور شهرداری در کانال آب حوالی 
بزرگراه رسالت با جسد مردی داخل گونی 

مواجه شد و موضوع را به پلیس خبر داد.
 با استعلام اثر انگشت مرد جوان که سابقه 
کیفری در پرونده خود داشت، مأموران 
هویت وی را شناسایی کرده و در ادامه 
تحقیقات به سراغ برادر مقتول رفتند 
که مغازه کلید سازی در حوالی محل رها 
کردن جسد داشت. بررسی ها نشان داد 
دو برادر بر سر ملک موروثی خانه پدری 

باهم اختلاف داشته اند.
بدین ترتیب مرد میانسال به قتل برادرش 
اعتراف کرد و گفت: »برادرم پس از جدایی 
همسرش به خاطر اعتیاد و سابقه کیفری 
از تهران به خانه موروثی پدری در یکی از 
شهرستان های مرکزی رفت . بعد از مدتی 
از برادرم خواستم تا خانه را بفروشد و سهم 
ما را بدهد. اما او مخالفت کرد روز حادثه 
به آنجا رفتم اما دعوایمان شد او با چاقو 
به من حمله کرد و من با میله آهنی به 
سرش کوبیدم و او به قتل رسید. بعد از 
آن، جسد را به داخل حمام برده و مثله 
کرده و درنهایت داخل خودروام قرار دادم 
و راهی تهران شدم. جسد را داخل کانال 

آب انداختم.«
 

دستگیری عامل شهادت مأمور پلیس
شب چهارشنبه آخر سال مأموران پلیس 
به راکبان موتورسیکلتی مشکوک شدند 
و دستور ایست دادند اما موتورسواران 
فرار کردند. در یک تعقیب و گریز آنها با 

پرتاب نارنجک دست ساز می خواستند 
مانع تعقیب پلیس شوند اما ناگهان 
موتورسواران تعادلشان را از دست دادند 
و زمین خوردند و همزمان نیز مأموران 
پلیس با خودروی خاوری که در آن نزدیکی 
پارک بود برخورد کرده و در این میان 
گروهبان یکم مهران پیری بر اثر تصادف 
به شهادت رسید.  یکی از متهمان در صحنه 
تصادف دستگیر شده و دومین متهم نیز 

چند روز بعد دستگیر شد.

اولین جنایت سال جدید
شامگاه پنجشنبه ۳۰ اسفند، مرگ مرد 
جوانی در یکی از بیمارستان های پایتخت به 
پلیس اعلام شد و با گزارش این خبر تیم 
جنایی تحقیقات را آغاز کردند. با حضور 
تیم تحقیق در بیمارستان آنها با جسد مرد 
جوانی مواجه شدند که با شلیک گلوله به 

قتل رسیده بود.
در ادامه بررسی ها، مشخص شد عامل 
زخمی  درگیری  این  در  نیز  جنایت 
شده است.بنابراین وی که برای مداوا 
به بیمارستانی رفته بود دستگیر شد و 
گفت: »با مقتول کری خوانی داشتیم، روز 
حادثه اتفاقی او را در خیابان دیدم و باهم 
دعوایمان شد. مقتول با چاقو به من چند 
ضربه زد و من هم با اسلحه ای که به همراه 

داشتم به سمتش شلیک کردم.«

 قتل همسر به خاطر نظافت خانه
۶ فروردین مرد جوانی هراسان با پلیس 
تماس گرفت و مدعی شد همسرش در 
حال خانه تکانی بوده که تعادلش را از 
دست داده و از روی نردبان به پایین افتاده 
است. حادثه ای که باعث مرگ او شده بود.
اما تیم جنایی با مشاهده آثار خراشیدگی 
روی دست مرد جوان به ماجرا مشکوک 
شدند و از طرفی مرگ زن جوان خفگی 
اعلام شد و سقوط از نردبان نمی توانست 
باعث خفگی زن جوان شده باشد. گرچه 
مرد جوان منکر جنایت بود اما باتوجه به 
مدارک موجود در پرونده بازداشت شد و 
درنهایت به قتل همسرش اعتراف کرد: 
»همسرم کارمند بانک بود و برای تعطیلات 

عید به شمال کشور سفر کردیم. اما پس 
از بازگشت همسرم گفت باید خانه را تمیز 
کنیم من می گفتم خانه تمیز است و 
نیازی به این کار نیست. سر این موضوع 
باهم دعوایمان شد و دستم را روی گردنش 

گذاشتم و فشار دادم که کشته شد.«

قتل داماد
۱۱ فروردین دختر ۱۶ ساله ای در تماس با 
پلیس از قتل دامادشان به دست برادرش 
خبر داد. وقتی تیم تحقیق راهی محل 
شدند جسد مرد افغانستانی را در حالی 
که با 8 ضربه چاقو به قتل رسیده بود 
پیدا کردند. دختر نوجوان در تحقیقات 
گفت: »خواهرم چند روز قبل به خاطر 
کار ملکی به افغانستان رفت اما همسرش 
در ایران ماند. شب حادثه شوهر خواهرم 
قصد تعرض به مرا داشت و این موضوع 
را به برادرم گفتم. او هم عصبانی شد و با 
چاقو به دامادمان حمله کرد و او را به قتل 
رساند و فرار کرد.« باتوجه به فرار عامل 
جنایت، بازپرس جنایی دستور بازداشت 

وی را صادر کرد.
 

قتل در شهرستان، سرقت مسلحانه 
در تهران

زمستان سال گذشته درگیری مرگباری به 
پلیس یکی از شهرستان های غرب کشور 
اعلام شد. مقتول قبل از مرگ مردی به 
نام هومن و دوستانش را به عنوان عاملان 

جنایت معرفی کرده بود.
تیم جنایی در ادامه دریافت هومن و 
همدستانش پس از این جنایت به تهران 
آمده اند. با بدست آمدن ردی از هومن و 
همدستانش کارآگاهان راهی پایتخت شده 
و در بررسی ها مشخص شد که پلیس 
تهران نیز به خاطر ارتکاب سرقت های 
مسلحانه از سوی این افراد در تعقیب 
آنهاست. درنهایت با شناسایی مخفیگاه 
متهمان، هومن و دو همدستش دستگیر 
شده و به قتل اعتراف کردند. هومن در این 
رابطه گفت: »به خاطر اختلافات شخصی و 
طایفه ای با مقتول درگیر شدیم و با قمه و 

چاقو به او حمله کردیم.«

تصادفات مرگبار در تعطیلات نوروزی

از گوشه و کنار ایران

مرگ سرنشینان تارا در کوهدشت
عصر روز جمعه 8 فروردین  ماه تصادف در محور زانوگه به توه خشکه کوهدشت دو فوتی و دو مصدوم برجا گذاشت. 
سرهنگ زارعی، رئیس پلیس راه لرستان گفت:»یک دستگاه خودروی تارا با خودروی ماشین سنگین   در محور 
سه راهی کارخانه گچ کوهنانی به شهرستان رومشکان برخورد کردند. در این حادثه دو سرنشین خودروی تارا 

در دم جان باختند و دو سرنشین دیگر به بیمارستان منتقل شدند.«

 3 کشته
در تصادف پژو با درخت

تصادف شدید یک دستگاه خودروی پژو 
۲0۶ در محله فیروزآباد تهران منجر به 

جان باختن سه نفر شد.
سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش نشانی تهران گفت:»ساعت 1۹:51 
یکشنبه 10 فروردین ماه یک دستگاه 
خودروی پژو ۲0۶ به دلایل نامشخصی 
از مسیر منحرف شده و پس از خروج 
از جاده به یک اصله درخت برخورد 
کرده و هر سه سرنشین خودرو که 
همگی از اتباع خارجی بودند، با تأیید 
عوامل اورژانس جان خود را از دست 

داده بودند.«

و شرکت تعاونی مربوطه تقسیم شده است. 
سهم راننده اتوبوس به دلیل بی مبالاتی و 
ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از 
سرعت مطمئنه ۵۰ درصد و سهم تقصیر شرکت 
تعاونی نیز ۵۰ درصد به دلیل بی مبالاتی و رعایت 
نکردن ضوابط صدور صورت وضعیت مسافری و 
سوار کردن مسافر بیش از ظرفیت مجاز وسیله 
نقلیه عمومی تعیین شد. همچنین براساس 
تحقیقات کارشناسی و بازبینی مستندات موجود، 
مسئول وقت شیفت پاسگاه پلیس راه چترود 
به دلیل قصور در نظارت و نه خطای عمدی، 
 تحت برخورد سازمانی قرار گرفت و برکنار 

شد.«

 برخورد قاطع با متخلفان حادثه 
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز با 
تسلیت جان باختن ۱۵ نفر در حادثه واژگونی 
اتوبوس در مسیر کرمان-مشهد بر برخورد 
قاطع با متخلفان این حادثه تأکید کرد و در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: امیدواریم دیگر شاهد چنین حوادث 

ناگواری نباشیم.

پیام وزیر راه و شهرسازی
 فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی نیز با تسلیت 
به بازماندگان این حادثه گفت: »حادثه به طور 
دقیق بررسی و با هرگونه تخلف یا قصور برخورد 
قانونی صورت می گیرد. بررسی های اولیه این 
حادثه حاکی از آن است که عوامل مختلفی از 
جمله خطای انسانی، سرعت غیرمجاز و احتمال 
نقص فنی در وقوع تلخ آن نقش داشته اند. 
حادثه ای که یک بار دیگر نشان داد رعایت اصول 
ایمنی از سوی همه بخش های حمل ونقل و 
رانندگان تا چه حد در کاهش تلفات جاده ای 

نقش دارد.«
صادق افزود: »با توجه به اهمیت این نقش، 
وزارت راه و شهرسازی در کنار سایر نهادهای 
مسئول، در سفرهای نوروزی، پویش ملی »نه 
به تصادف« را با شعار »شش دانگ برانیم« 
آغاز کرد تا بر اهمیت رعایت مقررات رانندگی 
و مسئولیت پذیری تأکید شود. بی تردید علاوه 
بر توسعه زیرساخت ها، نظارت مستمر بر ناوگان 
حمل ونقل، کنترل وضعیت فنی وسایل نقلیه 
و رعایت مقررات رانندگی به عنوان اصلی ترین 

عامل پیشگیری از حوادث جاده ای است.«

راننده اتوبوس و شرکت تعاونی راننده اتوبوس و شرکت تعاونی 
مقصران مرگ مقصران مرگ 1515 مسافر مسافر

کارشناسان با بررسی تصادف اتوبوس کرمان - مشهد اعلام کردند

گروه حوادث: واژگونی اتوبوس حامل مسافران کرمان که عازم مشهد بودند منجر 
به مرگ 15 تن و مجروح شدن 45 مسافر شد. این حادثه که شیرینی عید و سال نو را 
به کام خانواده قربانیان تلخ کرد چند ماه بعد از حادثه مرگبار اتوبوس دختران نخبه 
خ داد که هنگام بازگشت از اردوی تفریحی شهداد ترمزش کار نکرد و منجر به  کرمانی ر
مرگ ۶ نفر شد. پس از این حادثه بررسی ها برای یافتن علت این فاجعه آغاز شد و 

در نهایت راننده و شرکت تعاونی مربوطه مقصر اعلام شدند.

حکم قصاص وکیل دادگستری صادر شد

 همسر خانم خبرنگار
در انتظار چوبه دار

متهم به قتل در دادگاه: 3 هزار کشته در زلزله میانمار

زودتر  اعدامم کنید

حوادث مرگباری که در تعطیلات نوروز رخ داد

گروه حوادث:کامران علمدهی/ وکیل سابق دادگستری 
که همسر خبرنگارش را کشته بود به قصاص محکوم 

. شد
به گزارش »ایران«، این مرد میانسال ۱۹ آبان سال گذشته 
همسر ۵۰ ساله اش به نام منصوره قدیری جاوید را که 
خبرنگار   بود با ضربات دمبل و چاقو به قتل رساند. 
وی پس از دستگیری و اعتراف به قتل روز ۱۹ اسفند در 
وقت فوق العاده شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران 

به ریاست قاضی شجاعی محاکمه شد.
در آن جلسه مادر مقتول برای دامادش درخواست قصاص 
کرد و متهم نیز به دفاع از خود پرداخت و علت این قتل 
را اختلافات خانوادگی عنوان کرد. تنها فرزند مقتول از 
قصاص پدرش گذشت کرد و در نهایت قضات پس از 
بررسی شواهد و مستندات و همچنین اعتراف صریح 
متهم وی را به قصاص محکوم کردند. مجید اسدی، وکیل 
خانواده مقتول به »ایران« گفت: »متهم پرونده به دلیل 
ارتکاب قتل عمدی به قصاص نفس و به دلیل صدمات 
غیرمؤثر در قتل نیز به پرداخت دیه محکوم شد. البته 
اولیای دم باید برای اجرای حکم تفاضل دیه و همچنین 
سهم دیه فرزند مقتول را که اعلام گذشت کرده نیز 
پرداخت کنند که حکم صادره ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ 

قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.«

وی در ادامه اظهار کرد: »پس از تأیید حکم از سوی دیوان 
عالی کشور موکلم باید 8۰۰ میلیون تومان به عنوان تفاضل 
دیه پرداخت کند تا حکم اجرا شود. در آخرین گفت و گویی 
که با موکلم داشتم وی قصد داشت با دریافت سهمش از 
مهریه دخترش ما به التفاوت تفاضل دیه را پرداخت کند.« 
اسدی درباره اینکه وکیل متهم بر این باور است که موکلش 
سلامت روان ندارد نیز تصریح کرد: »مبنای کار ما قانون 
است و پس از ارتکاب به جنایت متهم به پزشکی قانونی 
معرفی شد و کارشناسان آن سازمان در گزارشی اعلام کردند 
که متهم در زمان ارتکاب جنایت دارای قوه تمییز و ادراک 
بوده و از نظر سلامت روان که منتهی به سلب مسئولیت 

کیفری شود، مشکلی نداشته است.«

آمار تلفات زلزله ۷.۷ ریشتری میانمار که روز 8 فروردین رخ داد، به 
حدود 3 هزار نفر رسیده است. به گزارش رویترز، این زلزله همچنین 
حدود 5 هزار مجروح بر جا گذاشته است و بیشترین تخریب را در 
شهرهای »نایپیتاو« و »ماندالای« ایجاد کرد و موجی از مرگ و ویرانی 

برجا گذاشت. این 
فجیع ترین  حادثه 
زلزله تاریخ میانمار 
بود. این زلزله ده ها 
ر  د ا  ر ن  ختما سا
ز  ا مختلف  طق  منا
جمله ماندالای مرکز 
فرهنگی میانمار ویران 
کرد، این شهر بیش 

از یک میلیون و ۷00 هزار نفر  جمعیت دارد. سازمان های امدادی 
می گویند مناطق زلزله زده به شدت به آب، غذا، سرپناه، تجهیزات 

پزشکی، بهداشت و سایر خدمات ضروری نیاز دارند.

از قتل همسر تا کشتن داماد به دست برادرزن

گروه حوادث / مردی که به اتهام قتل پسر همسایه اش 
در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد از قضات 

خواست زودتر او را اعدام کنند.
به گزارش »ایران«، آبان ۱۴۰۲ مأموران پلیس از یک قتل در 
پاکدشت باخبر شدند. بررسی های اولیه حاکی از آن بود 
که جوانی ۲۵ ساله توسط یکی از همسایه های شان با 
ضربات چاقو به قتل رسیده است. با دستگیری متهم ۴۰ 
ساله وی به قتل اعتراف کرد و گفت: »در آشپزخانه بودم که 
پسر همسایه را در کوچه دیدم. چاقویی در جیبم گذاشتم و 
بعد از او خواستم تا چند دقیقه ای با هم صحبت کنیم. به 
کوچه رفتم و داشتیم باهم قدم می زدیم که نمی دانم چه 
شد با چاقو چند ضربه به شکمش زدم و به خانه برگشتم.«

پس از آن متهم برای انجام معاینات سلامت روان به پزشکی 
قانونی معرفی شد و کارشناسان اعلام کردند متهم دارای 
اختلالات روانی است اما در زمان ارتکاب جرم مسئول اعمال 

کیفری خودش بوده است. تحقیقات بعدی نشان داد که 
متهم چند سال قبل همسرش را بی دلیل طلاق داده و 
پس از مدتی با دختر دیگری ازدواج کرده و فرزند خردسالی 
هم دارد اما چند سالی است که سرکار نرفته و همسرش 
هزینه های زندگی را تأمین  می کند. با تکمیل تحقیقات 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۲ دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت؟ 
در ابتدای جلسه اولیای دم درخواست قصاص کردند. 
پس از آن متهم به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش 
در مراحل بازجویی گفت: »هنوز هم نمی دانم چرا او را 
کشتم. درخواستی هم مبنی بر بخشش ندارم، مجازاتم 
طناب دار است و به جای این همه سؤال و جواب زودتر 
حکمم را اجرا کنید.« در ادامه وکیل متهم به جایگاه رفت 
و گفت: »موکلم به لحاظ روانی در وضعیت خوبی نیست 
و از قضات می خواهم وی را برای انجام معاینات تخصصی 
به کمیسیون های پزشکی معرفی کنید.« با پایان جلسه 

دادگاه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند.
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